
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

11 

Data 

14/02/2020 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
PIANO URBANISTICO COMUNALE (P.U.C.)  LEGGE REGIONALE 22/12/2004 N. 16  AFFIDAMENTO 
INCARICO QUINTA UNITA’ ORGANIZZATIVA  UFFICIO TECNICO- 

 

           

 

 L’anno  : 2020  
Il giorno : 14 
del mese di : Febbraio  
alle ore : 12.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           NO  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
PIANO URBANISTICO COMUNALE (P.U.C.)  LEGGE REGIONALE 22/12/2004 N. 16  AFFIDAMENTO INCARICO QUINTA 
UNITA’ ORGANIZZATIVA  UFFICIO TECNICO- 
 
 
 

Il Sindaco propone di conferire all’Ufficio Tecnico Comunale – Quinta Unità 
Organizzativa, l’incarico per la predisposizione del Piano Urbanistico Comunale 
(P.U.C.) di cui alla Legge Regionale 22/12/2004 n. 16, con il supporto specialistico di 
tecnici esterni, specializzati in materia di programmazione territoriale. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita la proposta del Sindaco; 
 
Premesso che: 
- Il Comune di Sant’Agnello risulta dotato di Piano regolatore Generale, approvato 

dall’Amministrazione Provinciale in data 26 luglio 2004 con delibera Consiliare n. 
52 e successivo Decreto n. 805 del 19 luglio 2005 del Presidente Provinciale, 
regolarmente pubblicato sul B.U.R.C. n. 41 del 22 agosto 2005; 

- La Regione Campania con la Legge n. 16 del 22/12/2004, ha ridisciplinato la 
tutela, gli assetti, le trasformazioni e le utilizzazioni del territorio al fine di 
garantire lo sviluppo, nel rispetto del principio di sostenibilità, mediante un 
efficiente sistema di pianificazione territoriale e urbanistica articolato a livello 
regionale, provinciale e comunale, introducendo, tra l’altro, uno strumento 
urbanistico generale per tutti i comuni campani, denominato  Piano Urbanistico 
Comunale (P.U.C.); 

- con nota del 21/11/2019, prot. n. 705290, acclarata al protocollo comunale, in 
pari data al n. 19823, La presidenza della Giunta Regionale ha diffidato Il Comune 
ad redigere ed adottare il suddetto nuovo strumento urbanistico (P.U.C.) di cui 
alla citata L. R.n.16/2004, evidentemente ritenendo il relativo obbligo normativo 
di portata generale, in quanto tale coinvolgente anche i Comuni (come questo 
Comune di Sant’Agnello) già dotati di PRG regolarmente adottato, 
definitivamente approvato epienamente vigente; con espresso preavviso di 
esercizio del potere sostitutivo di cui all’art. 44 della stessa L.R. n.16/2004, in 
caso di perdurante inadempienza;  
 

Quanto innanzi premesso, 
  
RILEVATO che in data 22/01/2020, con nota prot. n. 1301, il Funzionario Direttivo 
della 5^ Unità Organizzativa – arch. Gaetano Casa, ha comunicato che stessa Unità 
Organizzativa è disposta provvedere alla redazione del Piano Urbanistico Comunale, 
(P.U.C.), ai sensi della Legge Regionale 22/12/2004 n. 16, con il supporto 
specialistico di tecnici esterni, particolarmente specializzati nella materia;  
 
RITENUTO di dover procedere alla redazione del Piano Urbanistico Comunale 
(P.U.C.), in recepimento della Legge Regionale 22/12/2004 n. 16. 
 
ACQUISITI i seguenti pareri, allegati alla presente,: 
Funzionario Direttivo dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 2 del D.L. n. 174/2012; 
Funzionario Direttivo della Quinta Unità Organizzativa, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 2 del D.L. n.174/2012; 



 

CON VOTI unanimi favorevoli resi come per legge; 
 

D E L I B E R A 

 

1. di affidare all’Ufficio Tecnico Comunale – V° Unità Organizzativa – l’incarico per 
la redazione del Piano Urbanistico Comunale, (P.U.C.), ai sensi della Legge 
Regionale 22/12/2004 n. 16, con il supporto specialistico di tecnici esterni, da 
individuarsi con le modalità di cui al D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
2. di demandare al Funzionario Direttivo della Quinta Unità Organizzativa, cui la 

presente andrà tempestivamente comunicata a cura dell’Ufficio di Segreteria, 
tutti gli adempimenti attuativi della presente, con specifico riferimento anche al 
procedimento di affidamento del supporto specialistico esterno, con relativa 
assunzione dell’occorrente impegno di spesa, nei limiti delle disponibilità del 
bilancio di previsione c.e.; 
 

3. di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei 
modi e forme di legge, la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza. 

 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

17

PIANO URBANISTICO COMUNALE (P.U.C.)  LEGGE REGIONALE 22/12/2004 N. 16  AFFIDAMENTO
INCARICO QUINTA UNITA’ ORGANIZZATIVA  UFFICIO TECNICO-

2020

Urbanistica e Gestione Territorio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/02/2020

Ufficio Proponente (Urbanistica e Gestione Territorio)

Data

Parere Favorevole

arch.Gaetano Casa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/02/2020Data

Parere Favorevole - nel testo della proposta non si rilevano, al momento, riflessi contabili. Qualora
successivamente dovesse rendersi necessario procedere al conferimento di incarichi, questi
dovranno essere assunti nei limiti degli stanziamenti del bilancio di previsione

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.11 / del 14/02/2020 
Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE (P.U.C.)  LEGGE REGIONALE 22/12/2004 N. 16  AFFIDAMENTO INCARICO 

QUINTA UNITA’ ORGANIZZATIVA  UFFICIO TECNICO- 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SAGRISTANI PIETRO;1;167173523149611957952353638598015798978
Costabile Valerio;2;62375940446713473295851563457744790532



 
Delibera: N.11 / del 14/02/2020 
Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE (P.U.C.)  LEGGE REGIONALE 22/12/2004 N. 16  AFFIDAMENTO INCARICO QUINTA 
UNITA’ ORGANIZZATIVA  UFFICIO TECNICO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 18/03/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 18/03/2020. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486


